



# Z życia gminy Leśniowice

## Gratulacje dla Państwa Elżbiety i Jarosława Tarajko

**W dniu 13 października 2015 r.** Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z Panem Stefanem Prokopem Przewodniczącym Rady Gminy odwiedzili Państwa Elżbietę i Jarosława Tarajko właścicieli sklepu spożywczo-przemysłowego GROSZEK w Leśniowicach.

Wójt życzył właścicielom wszelkiej pomyślności, wielu klientów, owocnej współpracy i dalszych sukcesów zawodowych. Ponadto na ręce Pana Jarosława Tarajko został złożony list gratulacyjny.



oprac. Justyna Małysz

## Ślubowanie klasy pierwszej i pasowanie na ucznia w SP Teresin

W dniu 13 października 2015 r. w Szkole Podstawowej w Teresinie odbyło się ślubowanie klasy pierwszej i pasowanie na ucznia. W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Lesniowice, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Lesniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, Pan Wojciech Potocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie, grono pedagogiczne, rodzice oraz uczniowie szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu dzieci z klasy pierwszej, drugiej i szóstej, którą przygotowały pod opieką wychowawczynie kl. 1 Pani Alicji Jagnickiej. Następnie pierwszaki zostały pasowane na ucznia Szkoły Podstawowej w Teresinie.

Po ślubowaniu głos zabrał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, którzy życzyły uczniom najlepszych ocen, wzorowych zachowań na pierwszym i kolejnych świadectwach oraz samych dobrych chwil. Następnie wręczyły pamiątkowe dyplomy, a Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Zarządu drobne upominki.

**Tegorocznymi pierwszoklasistami Szkoły Podstawowej w Teresinie zostali:**

- Głaz Lena
- Rucka Martyna
- Nowak Adrian
- Nowak Adam
- Pieczykolan Julia
- Wolanin Magda

Wszystkim pierwszoklasistom składamy serdeczne życzenia pomyślności i satysfakcji w zdobywaniu wiedzy, a czas, który spędzą w szkole był miły i radosny oraz owocny w wiedzę.

oprac. Justyna Oliwiak





## Mistrzostwach Województwa Dzieci i Młodzików w zapasach z udziałem uczniów z naszej gminy

W dniu 17 października 2015 r. trzech uczniów z terenu gminy Leśniowice wzięło udział w Mistrzostwach Województwa Dzieci i Młodzików w zapasach w stylu klasycznym, które odbywały się w hali MKS Cement-Gryf Chełm.

Z zawodów udało się przywieść trzy brązowe medale, które wywalczyli: Przemysław Trubacz (w kat. 28 kg.), Paweł Wach (w kat. 42 kg) oraz Piotr Wach (w kat. 38 kg.).

Po zawodach zapaśnicy udali się na obiad do Restauracji Kozak.

Dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy Leśniowice oraz gratulujemy zdobytych medali.



oprac. Justyna Oliwiak



## II posiedzenie Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy

W dniu 22 października 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się II posiedzenie Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy, powołanych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, który powitał wszystkich przybyłych członków komisji i omówił sprawy dotyczące dojazdu członków komisji w dniu wyborów, odbioru materiałów wyborczych oraz przygotowania lokali wyborczych. Następnie Pani Monika Durko Pełnomocnik ds. wyborów przeprowadziła szkolenie pełnych składów komisji w zakresie zadań i trybu pracy obwodowych komisji wyborczych w czasie przygotowania i przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

Na zakończenie spotkania rozdane zostały poszczególnym komisjom materiały wyborcze i obwieszczenia PKW, które należy wywiesić w lokalu wyborczym.

oprac. Monika Durko

## Narada z dyrektorami szkół

**W dniu 22 października 2015 r.** w Urzędzie Gminy Lesniowice odbyła się narada dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjum zorganizowana przez Panią Agnieszkę Raczyńską Prezes Lesniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego i Pana Wiesława Radzięcia Wójta Gminy Lesniowice.

Podczas spotkania dyrektorzy przedstawili informacje na temat liczby dzieci dowożonych, przygotowania szkół do zimy oraz polis ubezpieczonych uczniów.

Ponadto omówiono organizację Gminnych Obchodów Święta Niepodległości, a także ustalono terminy konkursów szkolnych, które będą organizowane w 2016 r. Na zakończenie odbyła się dyskusja na temat bieżącego funkcjonowania placówek.

oprac. Justyna Oliwiak



## Objazd Trasy rowerowej „Malowniczy wschód”

**W dniu 22 października 2015 r.** Pan Wiesław Radzięcia Wójt Gminy i Pani Monika Durko Sekretarz Gminy wraz z przedstawicielami gmin członkowskich LGD „Ziemi Chełmskiej” oraz pracownikami biura LGD wzięli udział w objeździe Trasy rowerowej „Malowniczy wschód”, wytyczonej w ramach projektu „Turystyka międzynarodowa impulsem rozwoju gospodarczego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

Wspólne pokonanie trasy było okazją do podsumowania działań dotychczas podjętych na rzecz rozwoju turystyki, w tym w szczególności turystyki rowerowej na obszarze LGD, jak również służyło identyfikacji potrzeb oraz przyszłych inicjatyw na rzecz dalszego rozwoju potencjału turystycznego obszaru.

Przejazd umożliwił ponadto praktyczne przetestowanie aplikacji mobilnej „Malowniczy wschód”, która ma ułatwić rowerzystom – turystom odwiedzającym obszar LGD, dotarcie do najbardziej urokliwych i malowniczych zakątków Ziemi Chełmskiej.

Aplikacja „Malowniczy wschód” powstała w ramach projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” przy finansowej pomocy Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013. Aplikacja dostępna jest na stronie <https://play.google.com/store> (dla systemu Android) oraz <http://microsoft.com/pl-pl/store> (dla systemu Windows 8).

oprac. Anna Lipnicka - Parczewska





## Konsultacje społeczne

W dniu 22 października 2015 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyły się konsultacje społeczne prowadzone w ramach przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 - 2020 dla obszaru gmin: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Horodło, Kamień, Lesniowice, Wojślawice i Żmudź.

W konsultacjach udział wzięli przedstawiciele wyżej wymienionych gmin, przedsiębiorcy, rolnicy, przedstawiciele ośrodków kultury, ośrodków pomocy społecznej, Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, stowarzyszeń oraz fundacji.

Spotkanie było podsumowaniem wszystkich etapów procesu konsultacji społecznych dla opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru działania LGD „Ziemi Chełmskiej”.



oprac. Justyna Oliwiak